
 

Preisblatt  
zu den Ergänzenden Bedingungen der Gemeindewerke  
Heikendorf AöR zur Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) 
Gültig ab 01.01.2024 

 

Die Preise nach den vorstehenden Ziffern - mit Ausnahme der Ziffern 9.1.1 und 9.1.2 - unterliegen der Umsatzsteuer in der jeweils gültigen 

Höhe zum Zeitpunkt der Leistungserbringung. Die angegebenen Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19%. 

Vorstand: Dipl.-Kfm. Tim Lüdemann Vorsitzender des Verwaltungsrates: Gunnar Schulz Sitz der Gesellschaft: Heikendorf 
Förde Sparkasse  Kieler Volksbank eG  Amtsgericht Kiel HRA 11117 KI   
IBAN: DE03 2105 0170 0030 0013 33 • BIC: NOLADE21KIE IBAN: DE13 2109 0007 0054 0106 08 • BIC: GENODEF1KIL Ust-IdNr. DE 217225353 

 

Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen – Strom  

 

Ziffer Leistung Netto in € Brutto in € inkl. 
19% MwSt 

2.1 Wechsel des Hausanschlusskastens bis 100 A 
Wechsel des Hausanschlusskastens > 100 A 

                       264,00 
        Nach Aufwand 

314,16 

2.1 Auswechseln von Hausanschlusssicherungen 
innerhalb der üblichen Dienstzeiten 
außerhalb der üblichen Dienstzeiten 

                              
66,00                         

105,60 

 
78,54 

125,66 

2.1 Zählerwechsel  
Wechsel eines Stromzählers auf Kundenveranlassung 

                              
66,00 

 
78,54 

7.1 Plombenverschlüsse erneuern                           33,00 29,27 

2.1 Netzanschluss bis 3 x 63A -pauschal- 
bis 15 m Trassenlänge 

                         
797,00  

 
948,43 

2.1 Erdarbeiten für Netzanschluss bis 3x63 A 
Bis 15m Trassenlänge -pauschal- 

 
1450,00 

 
1725,50 

2.1 Mehrlänge ab 15 m je Meter Anschlusslänge                       59,80 71,16 

2.1 Kabelgraben 
Rabatt bei gemeinsamer Verlegung in einem Graben  
mit anderen Medien pro Meter 

 
 

5,98 

 
 

7,12 

3.2 Kabelgraben  
Vergütung für Erdarbeiten in Eigenleistung pro Meter 

                               
34,80 

 
41,41 

4.1 Baustromverteiler anklemmen bis einschl. 3 x 63A 
ohne Erdarbeiten 

                            
132,00 

 
157,08 

4.1 Baustromverteiler abklemmen bis einschl. 3 x 63A 
Ohne Erdarbeiten 

                              
99,00 

 
117,81 

4.1 Erdarbeiten für Baustromanschlüsse aus dem Kabelnetz Nach Aufwand  

4.1 Miete Baustromverteiler pro Monat                          56,00 66,64 

2.1 Trennen Netzanschluss 
Trennung eines Netzanschlusses inkl. Zählerausbau 
ohne Erdarbeiten 

                             
264,00 

 
314,16 

5.3 Baukostenzuschuss (BKZ) pro KW Niederspannung-
netzanschluss; die ersten 30 KW sind BKZ frei 

                               
84,00 

 
99,96 

6.1 Inbetriebsetzung einer Kundenanlage                          66,00 78,54 

6.1 Vergebliche Inbetriebsetzung einer Kundenanlage                          33,00 39,27 

11.2 Nachprüfung von Messeinrichtungen o. Eichgebühren 
Kosten für die vom Kunden veranlasste Nachprüfung 
von Messeinrichtungen  
- Zusätzliche Kosten der Eichbehörde werden gesondert 
ausgewiesen- 

                            
144,00 

 
171,36 

9.3 Sperren einer Zählstelle                          45,00 45,00 

9.4 Entsperren einer Zählstelle                          45,00 53,55 

9.2 Kostenerstattung für Zahlungsverzug: ab der zweiten 
Mahnung und für jede folgende 

                                
1,00 

 
1,00 


